各　　　位 平成 14年 11月 11日

会   社   名       伊藤ハム株式会社

コード番号       2284

問合せ先 経理部長

　　　　　　　　　　　　　　石井  隆

TEL (0798) 66 - 1181

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 14年 5月 20日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．15年  3月期中間業績予想数値の修正（平成 14年 4月 1日 ～ 平成 14年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 14年 5月 20日 発表）

187,000 2,000 900

今回修正予想(Ｂ) 198,700 2,070 770

増減額(Ｂ－Ａ) 11,700 70 △ 130

増減率 6.3 3.5 △ 14.4

前期（平成13年  9月中間期）実績 210,251 2,422 673

２．15年  3月期連結中間業績予想数値の修正（平成 14年 4月 1日 ～ 平成 14年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 14年 5月 20日 発表）

220,000 2,600 1,300

今回修正予想(Ｂ) 229,700 1,780 300

増減額(Ｂ－Ａ) 9,700 △ 820 △ 1,000

増減率 4.4 △ 31.5 △ 76.9

前期（平成13年  9月中間期）実績 240,487 3,184 1,052

３．修正の理由

  当中間期は、ＢＳＥの影響を引き続き受けた生肉は売上、利益ともに前年を下回りましたが、
ハム・ソーセージが好調に推移したことにより、単体業績の売上高、経常利益は当初予想を確
保することが出来ました。しかしながら、連結業績では海外の生肉子会社の落ち込みや中元ギ
フトが昨年実績を下回ったこと等により、経常利益及び当期純利益が当初予想を下回る見込と
なりました。
  以上の理由から、中間期の業績予想を修正いたします。

  通期の業績予想については、現在見直しを行っており、平成14年11月21日の中間決算発表時
に公表する予定であります。
                                                                                以上